§. XI.

Origo et causa condominii.

Quae celebris huius iuris patrii dispositio, qua pluribus pro
indivisiis partibus in vna eademque re, dominium tribuitur, unde
originem duxerit, merito nunc dispiciendum. Neque animus
est sententiam eorum examinare, qui condominium dominio
singulorum antiquius esse, & ADAMI posteros in perpetua vi-
xisse communione indeque condominii originem esse deducen-
dam contendunt a): quamuis, si rem accurate consideremus,
ex sacris litteris intelligatur, inter ADAMI liberos obtinuisse do-
minium quoddam priuatuum, quum ABEL opilio, CAIN vero
fuerit agricola; & in Patriarcharum historia diuisione parentum
inter liberos deprehendantur b). Hoc autem dubio caret &
innumeris antiquitatum documentis est comprobatum, Germá-
nos ab antiquissimis inde temporibus commune bonorum do-
minium vniuersae familiae liberisque in primis tribuisse eo qui-
dem consilio, vt quaecunque membrum familiae acquireret,
caeteris omnibus communia essent. Sicuti autem tale bono-
rum condominium inter parentes & liberos totamque familiam
obtinebat, ita etiam inter ciues pagi siue reipublicae cuiusdam
variosque populos in ysu fuisse videtur. Annuit certe conie-
cturae

E 2

a) WACHTER in Glossario sub vo-
ce *Beyitz*.

b) Ibid. sub voce *Gemeinsam* p. 555.
& in genere de condominii deno-
minationibus docta sunt, quae mo-
nuit CAR. FRID. WALCH in dem sy-

stematischen Entwurf des Nährrechtes
B. I. Cap. 2. §. 76. §. 4.

a) PFERENDORFF ius nat. §. Gent.

Lib. IV. c. 4. §. 2.

b) Genes. XXIII, XXV, I. XXVII. 48.

cturae TACITVS: "Agri, inquiens, pro numero cultorum ab uniuersis per vices occupantur" c). Admodum autem iejuna & fusculea foret ratio eorum, qui propterea, quod ille sequenti narratione affirmat, pagi ciues agros inter se diuidisse, crederent, hancce diuisionem etiam ipsum agrorum dominium attigisse. Qua ratione quid, quaeſo, ineptius proferri potest, quum idem adiiciat: "Arua per annos mutant et ſupereſt ager." Cum hacce TACITI interpretatione anice conſpirat IVLIVS CAESAR, Imperator toga ſagoque illuſtris referens, principes & magistratus in annos ſingulos gentibus cognationibusque hominum, qui vna coierint, quantum iis & quo loco viſum fit, agri tribuſe, atque anno poſt alio tranſire coegiſſe d). Nec defuerunt viri docti, qui hoc iuris Germanici innati & vniuersalis fecerunt principium magno eruditioſis & exemplorum apparatu exposuerunt ſive illuſtrarunt e). Liceat tantum ſymbolam addere ex iure IUTICO, ex quo condominium illud inter parentes & liberos obtinuiffe euidenter appetet. Locus eſt in iure IUTICO L. I. c. 6. §. final. Wente alle köſſe Land, dat de Bonde köſſt, in edder buuen der Gemenschop mit ſinen Kindern, dat ware des Voders Land genömet, itemque lib. I. c. 7. Sitten de Söne na der Moder Dode mit dem Voder in der Gemenschop, unde sind XV. Winter old, und willen von dem Voder affſcheiden, ſo mag he en irer Moder Gudt nicht vörentholden f). Rationes autem cur Germanis